
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ НОВГОРОД 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  № 417» 

603157 г. Нижний Новгород, ул.  Березовская, д106 а 

тел /факс 274-23-76 ds417_nn@mail.52gov.ru 

ПРИКАЗ 

«01»  сентября  2023                                                                                                       № 85 

 Об обеспечении  работы по  

обеспечению доступности  

обьектов и услуг для инвалидов  

и других маломобильных граждан 

   В целях соблюдения  требований  доступности для инвадов и других 

маломобильных граждан зданий и помещений МБДОУ Детский сад № 417 и 

предоставляемых услуг, в соответствии с положениями ФЗ от 24.11.1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов  в РФ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемые документы: 

1.1.Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов  и других 

маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг (функций) 

МБДОУ Детский сад № 417»(далее-Порядок) 

1.2. Инструкцию об обеспечении условий  доступности для инвалидов и 

других маломобильных граждан сотрудниками МБДОУ Детский сад № 417. 

1.3. Форму журнала учета проведения инструктажа  сотрудников по 

вопросам, связанным с обеспечением доступности объектов и услуг. 

2. Старшему воспитателю Чернеевой О.И старшего волспитателя,оьеспечить  

размещение настоящего распоряжения на сайт МБДОУ Детский сад № 417. 

3.Возложить  обязанности по организации  работы по обеспечению 

доступности объектов МБДОУ Детский сад № 417 для инвалидов и  других 

маломобильных граждан, инструктаж персонала и контроль за соблюдением  

сотрудниками  требований  доступности  на Шамирзаеву  О.А,заместителя 

заведующего. 

mailto:274-23-76mdou417@mail.ru


4.Внести в должностные обязанности сотрудников  функции об оказании 

помощи инвалидам и других маломобильных граждан при предоставлении 

услуги и при перемещении в пределах места оказания  услуги. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

            Заведующий                                М.В.Ладышкова 

 


